
Муниципальное казенное учреждение                          “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                                Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                              Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                     мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                                    муниципаль казна учреждениясе 

                

 

  ПРИКАЗ                                                                                    БОЕРЫК 

         

« 23 » ноября 2020 г                                                                     №  1013             

 

Об итогах  муниципального этапа  

III международного литературного конкурса  

чтецов «Джалиловские чтения» 

 

На основании приказа Управления образования ИК ЧМР от 26.10.2020 №904 «О 

проведении муниципального этапа III международного литературного конкурса чтецов 

«Джалиловские чтения», с целью речевого развития и формирования интереса к 

художественному слову, развития умения чувствовать красоту и выразительность 

поэтического слова, был проведен литературный конкурс чтецов.  В данном мероприятии 

приняли активное участие воспитанники и воспитатели дошкольных образовательных 

учреждений, педагоги и учащиеся образовательных организаций ЧМР РТ.  По результатам 

конкурса определены победители, призеры и лауреаты (Приложение 1). 

 На основании протокола комиссии по проверке конкурсных работ от 20.11.2020, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. По итогам конкурса наградить победителей, призеров, лауреатов  - дипломами, 

участников – сертификатами. 

2. Отметить положительную работу заведующих ДОУ и руководителей ОО, 

принявших активное участие в конкурсе. Работы победителей I, II, III степени направить на 

II-ой зональный этап конкурса. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника учебно – методического 

отдела Управления образования Н.И.Кондрашину 

 

 

Начальник                                                                            О.В. Купцова 

С приказом ознакомлена                                                   Н. И. Кондрашина 

 

 

 

Исп. А.Р. Гайфутдинова 

5-17-75 
 



Приложение 1  

к приказу УО №1013  

от 23.11.2020 г. 

 

Итоговый протокол муниципального этапа  III международного 

литературного конкурса чтецов «Джалиловские чтения» 

 Чистопольского муниципального района от 20.11.2020г. 

Номинация: Джалиль на русском (3 – 8 лет) 

 
№ Ф.И.О. 

учащегося 

Возраст Школа, ДОУ ИТОГ 

 

1.  Сибгатов Карим 

Рашитович 

6 лет МБДОУ«Детский сад 

комбинированного вида №2  

«Радуга» 

Призер 1 ст. 

2.  Ситдикова 

Адиля 

Ленаровна 

 6 лет МБДОУ «Детский сад №1» Победитель 2 ст. 

3.  Тихонова 

Варвара 

Вячеславовна 

6 лет МБДОУ «Детский сад №26» Победитель 3 ст. 

4.  Киямова Инзиля 

Рамисовна 

8 лет СОШ №5 Призер 1 ст. 

5.  Багурина 

Полина 

Владимировна 

Средняя 

группа 

МБДОУ «Детский сад №26» Призер 3 ст. 

6.  Кротова Дарья 

Леонидовна  

Средняя 

группа 

МБДОУ «Детский сад №26 

комбинированного вида» 

«АБВГДейка»  

Призер 2 ст. 

7.  Хайрутдинова 

Ильмира 

Ильнаровна  

Средняя 

группа 

МБДОУ «Детский сад №26 

комбинированного вида» 

«АБВГДейка»  

Призер 2 ст. 

8.  Артемьев 

Святослав  

6-7 лет 

 

МБДОУ «Детский сад № 4», Призер 2 ст. 

9.  Хасанова Залина  5 лет МБДОУ № 16 

 

Участник 



10.  Тухватуллина 

Софья Олеговна 

1класс МБОУ «Лицей №2» Призер 1 ст. 

11.  Сидорова Даша 6 лет МБДОУ “Лучовский детский 

сад” 

Призер 1 ст. 

12.  Кадыева Мадина 6 лет МБДОУ “Лучовский детский 

сад” 

Призер 3 ст. 

13.  Гребнев Артем 

Николаевич 

6 лет МБДОУ «Детский сад № 5» 

«Аленький цветочек» 

Призер 3 ст. 

14.  Ерашова Алиса 

Александровна 

3 года МБДОУ «Детский сад № 5» 

«Аленький цветочек» 

Участник 

15.  Сенникова 

Эвелина 

Владимировна  

6 лет МБДОУ «Детский сад № 5» 

«Аленький цветочек» 

Призер 2 ст. 

16.  Шоетов Виктор 

Максимович  и 

Солонщиков 

Иван Сергеевич 

1класс ГБОУ «Чистопольская школа 

№10 для детей с ОВЗ» 

Лауреат 

17.  Емелина Дарья Старшая 

группа 

МБДОУ «Детский сад № 7 

общеразвивающего вида 

«Непоседа» ЧМР РТ 

Призер 2 ст. 

18.  Ганеева Амина 6 МБДОУ «Детский сад № 7 

общеразвивающего вида 

«Непоседа» ЧМР РТ 

Призер 2 ст. 

19.  Никитина 

Виктория  

6  МАДОУ «Детский сад №20 

общеразвивающего вида 

«Мозаика» 

Призер 3 ст. 

20.  Лазарев Сергей 6 лет МАДОУ «Детский сад №20  Призер 2 ст. 

21.  Шмидт Юлия 

Олеговна 

6 лет МБДОУ №6 Призер 1 ст. 

22.  Хуснутдинов 

Рамазан 

Марсович 

5 лет МБДОУ «Детский сад № 17» Призер 1 ст. 

23.  Роднина Лиза, 

Таченкова 

Валерия  

6 лет 

 

МБДОУ «Детский сад № 28» Призер 3 ст. 



24.  Донеев Глеб 4  МБДОУ  “Детский сад№10” 

“Ласточка” 

Призер 3 ст. 

25.  Гимадеев Эмир 5 лет МБДОУ  “Детский сад№10” 

“Ласточка” 

Призер 3 ст. 

26.  Тихонова Настя 6 лет МБДОУ  “Детский сад№10” 

“Ласточка” 

Лауреат 

27.  Гиниятуллина 

Динара 

6 лет МБДОУ  “Детский сад№10” 

“Ласточка” 

Участник 

28.  Киселёва Катя 5 лет МБДОУ  “Детский сад№10” 

“Ласточка” 

Участник 

29.  Саутина 

Анжелика 

Олеговна  

Старшая 

группа 

МБДОУ «Детский сад №26 

«АБВГДейка»  

Победитель 1 ст. 

30.  Гизатуллина 

Айгуль 

Айдаровна 

1 класс МБОУ «СОШ №4» Призер 2 ст. 

31.  Однакин Иван 

Романович 

1 класс МБОУ «СОШ №4» Призер 2 ст. 

 

Номинация: Джалиль на русском (9 – 13 лет) 

 

 
№ Ф.И.О. 

учащегося 

Класс Школа, ДОУ ИТОГ 

1.  Зартдинова 

Эвелина 

Маратовна 

10 лет Лицей №2 

 

 

Призер 2 ст. 

2.  Чернышева 

Ульяна 

Андреевна 

10 лет СОШ №5 Призер 1 ст. 

3.  Саматов Раяз 

Зульфатович 

12 лет «СОШ №1» Призер 1 ст. 

4.  Кузнецова Анна 

Васильевна 

12 лет МБОУ «Лицей №2» Победитель 2 ст. 



5.  Зимина 

Александра 

Игоревна 

2 класс МБОУ «СОШ№4» Призер 1 ст. 

6.  Петрова Ева 

Сергеевна 

3 класс МБОУ «СОШ№4» Призер 2 ст. 

7.  Давлетшина 

Ралина 

Фанисовна  

4 класс, 10 

лет 

МБОУ «Каргалинская 

гимназия»  

Победитель 1 ст. 

8.  Артуганова 

Екатерина  

Александровна 

5 класс МБОУ «СОШ №4» Призер 2 ст. 

9.  Демидова 

Валерия 

Дмитриевна 

5 класс МБОУ «СОШ №4» Победитель 3 ст. 

 

Номинация: Джалиль на русском (14 – 17 лет) 
 

№ Ф.И.О. учащегося Класс Школа  ДОУ ИТОГ 

 

1.  Бадалбоева 

Рохилахон  

14 лет МБОУ «Татарско- Сарсазская 

ООШ  

Победитель 3 ст. 

2.  Пещерова 

Татьяна 

Сергеевна 

 

15 лет МБОУ “СОШ №5” Победитель 2 ст. 

3.  Потасьева 

Анастасия  

Александровна 

 

16 лет МБОУ “СОШ №5” Победитель 1 ст. 

 

 

 



Номинация: Джалиль на русском (18 – 25 лет) 

 
№ Ф.И.О. учащегося возраст Школа,  ДОУ ИТОГ 

 

1.  Ионычева 

Маргарита 

Сергеевна 

22 года МБДОУ «Детский сад № 28» 

 

Победитель 1 ст. 

2.  Бахтина 

Анжелика 

Сергеевна 

22 года МБДОУ «Детский сад №1» Победитель 2 ст. 

 

Номинация: Джалиль на татарском (3 – 8 лет) 

 
№ Ф.И.О. учащегося Возраст Школа, ДОУ ИТОГ 

 

1.  Гильманова 

Самира 

Маратовна 

Вторая 

младшая 

группа 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 2 

«Радуга» 

Победитель в 

номинации 

«Юный талант» 

2.  Фатхутдинова 

Ралина Раилевна 

 

 6 лет МБДОУ «Детский сад №1» Победитель 1 ст. 

3.  Гайфутдинова 

Азалия Айратовна 

 

 6 лет МБДОУ «Детский сад №1» Призер 1 ст. 

4.  Сулейманова 

Фарида 

Фанилевна 

 7лет МБДОУ «Каргалинский 

детский сад 15» 

Призер 2 ст. 

5.  Гайфутдинов Аяз 

Нилович 

 

8 лет МБОУ «СОШ №5”        Призер 2 ст. 



6.  Абдуллин 

Рамазан  

Ришатович,  

Сулейманова 

Алсина 

Робертовна 

 МБДОУ «Татарско-Сарсазский 

детский сад»  

Призер 3 ст. 

7.  Ибрагимова 

Замира 

Дамировна 

Подготовител

ьная к школе 

группа 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 3 «Кояшкай»  

Победитель 2 ст. 

8.  Миннекиева  

Язиля  

3 года МАДОУ  “Детский сад№20” 

“Мозаика” 

Призер 2 ст. 

9.  Бутякова Мария 

Сергеевна 

6 лет МБДОУ «Бахтинский детский 

сад» 

Призер 2 ст. 

10.  Ахметвалиев Рияз 

Раязович 

1 класс,7 лет МБОУ «Татарско – Баганинская 

СОШ» 

Призер 1 ст. 

11.  Хуснутдинов 

Альберт 

Адехамович 

6 лет МБДОУ «Муслюмкинский 

детский сад» 

Призер 3 ст. 

12.  Галимова Назиля 6 лет 

 

МБДОУ «Детский сад №27 

общеразвивающего вида 

«Теремок»  

Призер 1 ст. 

13.  Миннибаев Айназ 

Айратович 

 

Подготовител

ьная к школе 

группа, 6 лет 

МБДОУ «Детский сад № 5» 

«Аленький цветочек» 

Призер 3 ст. 

14.  Халилов Карим 

 

Старшая 

группа, 5 лет 

МБДОУ «Юлдузский детский 

сад» 

Лауреат 

15.  Петров Тимур 

Михайлович 

Подготовител

ьная к школе 

группа, 6 лет 

МБДОУ «Детский сад № 5» 

«Аленький цветочек» 

Призер 1 ст. 

16.  Хайруллина 

Мадина 

Ленаровна  

4 года МБДОУ №6 Призер 1 ст. 

17.  Кравчевская 

Дарина  

Михайловна 

Подготовител

ьная к школе 

группа, 6 лет 

МБДОУ «Детский сад № 5» 

«Аленький цветочек» 

 

Призер 2 ст. 



18.  Сунгатуллина 

Миляуша 

Маратовна 

1класс МБОУ “Гимназия №3” Победитель 3 ст. 

19.  Киснеева Аида 

Рамилевна 

2 класс МБОУ “Гимназия №1” Призер 2 ст. 

20.  Фатхуллина 

Динара Ленаровна  

2класс,   

8 лет 

МБОУ «Каргалинская 

гимназия»  

Призер 3 ст. 

21.  Насыров Самат 6 лет МБДОУ  “Детский сад№10” 

“Ласточка” 

Призер 2 ст. 

22.  Тогулёв Данил 4 года МБДОУ  “Детский сад№10” 

“Ласточка” 

Лауреат 

23.  Сулейманов 

Раумаз 

5 лет МБДОУ  “Детский сад№10” 

“Ласточка” 

Участник  

24.  Хуснуллин Риан 6 лет 

Подготовител

ьная группа 

МБДОУ «Детский сад № 28» 

 

Призер 2 ст. 

25.  Мусина Зарина 

Ильдаровна 

 

Разновозрастн

ая группа 

МБДОУ “Адельшинский 

детский сад” 

Призер 3 ст. 

 

Номинация: Джалиль на татарском (9 – 13 лет) 

 

 
№ Ф.И.О. учащегося Класс Школа  ДОУ ИТОГ 

 

1.  Тухфатуллин 

Мухаммет 

Марсович 

4 класс, 10 лет МБОУ «Татарско – 

Баганинская СОШ» 

Победитель 3 ст. 

2.  Бадалбоев 

Мухаммаднафеъ  

5 класс, 10 лет МБОУ «Татарско- Сарсазская 

основная 

общеобразовательная школа»  

Призер 1 ст. 



3.  Шарифуллин 

Инсаф 

Ильшатович  

10 лет СОШ №5 Призер 3 ст. 

4.  Мударисова Аиша 

Маратовна  

10 лет СОШ №5 Призер 1 ст. 

5.  Нуруллина Алина 

Ринатовна 

 

11 лет СОШ №5 Призер 2 ст. 

6.  Миннебаев Динар 

Марселевич  

8 класс, 13 лет МБОУ «Чистопольско- 

Высельская СОШ» 

Победитель 2 ст. 

7.  Багаутдинова 

Эльвина 

Айнуровна  

4 класс, 9 лет МБОУ «Татарско- Сарсазская 

основная 

общеобразовательная школа»  

Призер 2 ст. 

8.  Якупова Зарина 

Рамисовна  

6 класс 12 лет МБОУ «Каргалинская 

гимназия»  

Призер 2 ст. 

9.  Валиева Зарина 

Рамзисовна  

7 класс 13 лет МБОУ «Каргалинская 

гимназия»  

Победитель 1 ст. 

10.  Минабутдинова 

Аделя Радиковна  

7 класс, 13 лет МБОУ “Юлдузская СОШ”  Призер 3 ст. 

11.  Халиуллина 

Аделя Рушановна 

3 класс МБОУ «СОШ №4» Призер 2 ст. 

12.  Шайхутдинова 

Назиля Ниязовна 

3 класс МБОУ «СОШ №4» Призер 1 ст. 

 

Номинация: Джалиль на татарском (14 – 17 лет) 
 

 

№ Ф.И.О. 

учащегося 

Класс Школа, ДОУ ИТОГ 

 

1.  Гиниятова 

Ралина 

Рифкатовна 

9 класс  МБОУ  

«ООШ №6» 

Призер 3 ст. 



2.  Шарафутдинова 

Камиля 

Ришатовна  

8 класс, 

 14 лет 

МБОУ “ Гимназия №2” Призер 2 ст. 

3.  Мингазов Рафис 

Рамисович  

8 класс МБОУ “Гимназия №3” Победитель 2 ст. 

4.  Мутыгуллина 

Лилия  

Ринатовна  

16 лет СОШ №5 Победитель 1 ст. 

5.  Гилязов Алмаз  9 класс Кутлушкинская ООШ Победитель 3 ст. 

6.  Халилова 

Наргиза 

Ильфатовна 

14 лет с.Исляйкино Призер 1 ст. 

 

 

Номинация: Джалиль на татарском (26 и старше) 
 

 

№ Ф.И.О. учащегося возраст Название произведения  ИТОГ 

 

1.  Сагутдинова Розиля 

Суенечовна 

26 и старше Муса Җәлил 

«Җырларым» 

 

Призер 

2.  Никитина Нина 

Николаевна 

49 лет Муса Җәлил 

«Ышанма» 

 

Победитель 2 ст. 

3.  Мустафина Рушания 

Завдатовна 

51 год Муса Җәлил «Бер үгет» 

 

Призер 

4.  Гиниятуллина Лиля 

Робисовна  

53 года «Күлмәк» 

 

Победитель 1 ст. 

 

 

 

 

 

 



 

Номинация: Джалиль на языках народов мира (9 – 13 лет) 
 

№ Ф.И.О.учащегося  

 

Класс Школа Итог 

1 Свиридова Валерия 

Павловна 

 

13 лет СОШ №5 Победитель 1 ст. 

 

Номинация: «Җәлилчеләр» (18 – 25 лет) 

№ Ф.И.О.учащегося  

(на рус и тат яз) 

Класс Школа, ДОУ Итог 

1 Исмагилова Лиля 

Василовна 

25 лет МБДОУ 

«Детский сад 

комбинированного 

вида №2  «Радуга» 

 

Победитель 1 ст. 

 

Номинация: «Җәлилчеләр» (26 и старше) 
 

№ Ф.И.О.учащегося  

(на рус и тат яз) 

возраст Школа Итог 

1 Сираева Гульнафис 

Наиловна 

 

48 яшь МБОУ 

«Лицей №2» 
Победитель 1 ст. 

 

Номинация: «Коллективное исполнение произведений писателей-

фронтовиков» ( 3 – 8 лет) 

 

№ Ф.И.О. участников  

 

ДОУ Итог 

1.  Творческая  группа детей  

«Йолдызлар» 

МБДОУ 

«Детский 

сад № 4» 

Победитель 1 ст. 

2.  Петров Агния Сергеевна 

Крылова Милана Сергеевна 

Нурдинова Ярина  Руслановна 

Фаттахова Регина Радиковна 

 

 

МБДОУ 

«Детский 

сад № 17» 

Победитель 2 ст. 

 


